Договор №
на предоставление платных дополнительных образовательных услуг

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

и родителями (законными представителями)

«______» ____________ 20     г.

(дата заключения договора)

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Апастовский детский сад общеразвивающего вида «Радуга» Апастовского муниципального района Республики Татарстан (МБДОУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензия на осуществление образовательной деятельности от 21 декабря 2015г. №7676 выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан в лице заведующего МБДОУ Гараевой Гузелии Равиловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)

паспорт серия                  №                    ,  выдан отделением_______________________________
_____________________________________________________________________________года, проживающий по адресу: РТ                          _______________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем – «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020  года № 1441, настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительные образовательные услуги, оказываемые

(фамилия, имя, отчество воспитанника, год рождение, группа)
 (далее – Воспитанник).

1.2. Место оказания услуг МБДОУ по адресу:422350, Республика Татарстан, Апастовский муниципальный район, п.г.т Апастово, ул. Молодежная дом 35.
1.3. Наименование и стоимость оказываемых дополнительных услуг определены в п.1.5. настоящего договора.
1.4. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет один год, с       по
1.5. Вид  познавательное развитие образовательной программы  дошкольный.
	№
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Количество учебных часов в месяц
	Сумма услуги за период

	В неделю
	В месяц
	Сумма в месяц

	1

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные  гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных  услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Учреждением.

2.2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2.4. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию, касающуюся предоставления и оказания платных услуг (лицензию и т.д.).

2.2.5. До предоставления платных услуг уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей ребенка, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2.6. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в случае пропуска занятий по уважительной причине.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и надлежащего исполнения платных дополнительных образовательных услуг, предусмотренных п.1 настоящего договора.

3.1.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом Исполнителя за 10 дней.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату в установленном размере за предоставленные платные дополнительные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях кружка (на время болезни ребенка, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей);

3.2.3. Обеспечить посещение ребенком занятия кружков согласно расписанию.

 3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные дополнительные образовательные услуги, указанные в п.1 настоящего договора. Цена одного занятия составляет 100 (сто) рублей в месяц. Полная стоимость Услуг по настоящему договору в соответствие с п.1.5. настоящего договора составляет 800 рублей 00 коп. (восемьсот) рублей 00 копеек в месяц и 3800 рублей 00 коп. (три тысячи восемьсот рублей ноль копеек) за восемь месяцев
4.2. Пропущенные занятия по вине специалиста (болезнь, курсы и т.д.), проводятся детям в другое удобное им время.
4.3. Оплата за оказываемые платные дополнительные услуги вносится родителями (законными представителями) не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя.

4.4. Оплата перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя на основании квитанции, выданный Исполнителем и удостоверяется отметкой банка об оплате.

 4.5. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон, при этом заинтересованная сторона обязана предупредить другую сторону за 2 дня.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует до окончания учебного года (31.05.2024 года).

6.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно, письменно предупредив другую сторону за 10 дней.

6.3. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению сторон в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Все споры и разногласия по настоящему договору по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами либо в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
9. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.
	 Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Апастовский детский сад общеразвивающего вида «Радуга» Апастовского муниципального района Республики Татарстан
422350, Республика Татарстан, Апастовский район, п.г.т. Апастово, ул. Молодежная, дом 35

телефоны:21-4-81
Е-mail: gguzeliya@list.ru
ИНН/КПП 1608004145/160801001
ОГРН 1021605953060

р/с 03234643926100001100

Л/с ЛБВ08076004-АпаРаддс
(счет получателя)

ОТДЕЛЕНИЕ–НБ  РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань  (наимен.банка)

к/с: 40102810445370000079

БИК 019205400
	Заказчик:

Родитель: мать, отец (законный представитель)

________________________________________________
                                                (Ф.И.О.)
Паспорт серия __________ номер __________     выдан ________________________________________________
________________________________________________
адрес___________________________________________
________________________________________________
Контактные данные_______________________________

	Заведующий ____________Г.Р.Гараева

М.П.
	подпись ________________________________________________

дата «______» _____________ 20_______г.

Ознакомлен:

С Уставом Исполнителя; Лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя; Положением о платных дополнительных образовательных услугах; организацией учебно-воспитательного процесса, учебным планом, программой, расписанием занятий; сведениями, реквизитами и местом нахождения Учредителя Исполнителя (422350, Республика Татарстан, Апастовский муниципальный район, п.г.т Апастово, ул. Советская, дом 2); утвержденной расчетной стоимостью услуги в месяц ознакомлен.

Заказчик __________   ____________________   _________

                        подпись             расшифровка подписи             дата
В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных Воспитанника в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

Заказчик __________   ____________________   _________

                        подпись             расшифровка подписи             дата
PAGE
4